APROVADO
DISCUSSÃO£

fíh lAk- LEstado do Rio de Janeiro
EM

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO f-/S#-4è PRES10EN'
íRTSra

INDICAÇÃO N° 226/2014 Em, 17 de junho de 2014.
SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO O
CALÇAMENTO E A URBANIZAÇÃO DA RUA
SABRINA E TRAVESSA 10 NO BAIRRO SAMBURÁ
EM TAMOIOS.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando o calçamento e a urbanização da Rua Sabrina e
Travessa 10 no bairro Samburá em Tamoios.

Sala das Sessõe^JJ de junho dê 2014.

JEFFERS AL PINHEIRO
Ver! -Autor

JUSTIFICATIVA:

É reinvindicação da comunidade que reside no local, ò calçamento e a
urbanização da Rua Sabrina e Travessa 10 no bairro Samburá em Tamoios, a qual vem
causando problemas para os moradores, principalmente em dias de chuvas, onde fica
cheio de lama dificultando o acesso da população local.

As ruas do referido bairro estão em péssimas condições de uso, abandonadas
totalmente, necessitando com urgência que seja feito manutenções constante e para
solução definitiva seja feito o asfaltamento das ruas do bairro. Os moradores deste
bairro sofrem há décadas com esta situação.

São nestas condições, que os moradores solicitam ao Poder Executivo as
devidas providências para que haja justiça social.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.